Vurgulamak istediğimiz husus, en azından
Yunus’la ilk ve öncü araştırmalardan bu yana, bir kısmı Âşık Yunus’a ait
saysa da, Kula’nın Emre köyündeki Yunus medfeni veya makamından
bahsetmeleridir. Nitekim ilk araştırmalardan biri olan ve bizatihi gidip
gördüğünü beyan eden Bursalı Mehmed Tâhir, H. 1324 (M. 1906-1907)
tarihini taşıyan “Aydın Vilayetine Mensup Meşayih, Ulema, Şuara,
Müverrihin Ve Etıbbanın Teracim-i Ahvâli” adlı eserinde (İzmir: Keşişyan
Matbaası, s. 30-34) “Âşık Yunus-Yunus Emre” başlığı altında konuya
temas etmiştir. Bursalı Mehmed Tahir Efendi’nin benzer ifadelerle daha
sonra ilk baskısı H. 1333 (M. 1914-1915) yayımlanan “Osmanlı
Müellifleri” adlı üç ciltlik eserinin birinci cildinde yer alan bilgilerini
kaydedelim:

“Bunlardan başka Saruhan sancağının Kula ve Salihli kazaları
arasında Emre ismindeki yetmiş haneli bir köyde sonradan ziyaret ettiğim

Aile Çevresi ve Bergama

Mustafa Rahmi, kendisiyle yapılan röportajlardan ve çeşitli
kaynaklardan elde ettiğimiz bilgilere göre, bir çiftçi ailesinin çocuğu olarak
Bergama’nın Balaban köyünde R.1304/M. 1888’de dünyaya gelmiştir.
Babası köyün ileri gelenlerinden Ömer Efendi, annesi Fatma Hanım’dır.
İlk bilgilerini köyün imamı Çiftlikköylü İbrahim Efendi’den aldıktan
sonra, Bergama Rüştiyesi’ne kaydedilen Mustafa Rahmi, 1899’da
Rüştiye’den mezun olmuştur.

Mustafa Rahmi Balaban’ın kültürel ve bilimsel alanda yetişmesinde dört önemli faktör belirleyici olmuştur: Bunlar aile çevresi ve Bergama, İstanbul’da aldığı pedagoji eğitimi, Cenevre Pedagoji Enstitüsü, nihayet Telif ve Tercüme Heyeti’ndeki Çalışmala...
Mustafa Rahmi, kendisiyle yapılan röportajlardan ve çeşitli kaynaklardan elde ettiğimiz bilgilere göre, bir çiftçi ailesinin çocuğu olarak Bergama’nın Balaban köyünde R.1304/M. 1888’de dünyaya gelmiştir. Babası köyün ileri gelenlerinden Ömer Efendi, a...
Mustafa Rahmi Bey’in iyi bir eğitimci olarak yetişmesinde İstanbul Darülmuallimîni ve bu okul çevresinde tanıştığı ve ders aldığı hocaların ciddî katkısı vardır. Mustafa Rahmi, her şeyden önce kendi isteğiyle ve ailesinden habersiz Darülmuallimin giri...